
1

M Ě S T O    I V A N Č I C EV ý p i sz přijatých usnesení 20. schůze rady města konané dne 28.06.2023
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.
1. Pověření pracovnice OSV k výkonu funkce veřejného opatrovníka opatrovaného K. F.

Návrh usnesení:
RM schvaluje dnem 28.06.2023 Mgr. Irenu Šancovou, pracovnici odboru sociálních věcíMěÚ Ivančice, jako osobu vykonávající funkci veřejného opatrovníka F.,bytem 664 91 Ivančice, omezeného na svéprávnosti rozsudkem Okresního soudu Brno-venkov ze dne 4.11.2014, č.j. Nc 578/2013-29, ve znění rozsudku Okresního soudu Brno-venkov ze dne 01.12.2022, č.j. P 168/2015-164, a to do doby pravomocného rozhodnutí souduo jmenování jiného opatrovníka.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/422

2. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru – Školní jídelna Ivančice
Návrh usnesení:

RM uděluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územníchrozpočtů, § 37b, ve znění pozdějších předpisů, předchozí souhlas k přijetí peněžního daruv rámci projektu „Obědy pro děti“ Školní jídelně Ivančice, příspěvkové organizaci, ve výši179 944,- Kč pro 28 žáků od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.,Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci jejího charitativního projektuOBĚDY PRO DĚTI. Dar bude poskytnut ve školním roce 2023/2024, období od 1. 9. 2023do 30. 6. 2024.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/423

3. MŠ Chřestová - souhlas s čerpáním rezervního fondu
Návrh usnesení:

RM souhlasí, aby příspěvková organizace Mateřská škola Chřestová Ivančice, čerpalarezervní fond ve výši 62 000,- Kč na vícepráce, spojené s vybudováním nové třídy mateřskéškoly.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/424



2

4. Dodatek ke smlouvě – zpracování LHO
Návrh usnesení:

RM schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zpracování lesní hospodářské osnovypro zařizovací obvod Ivančice (kód LHC 609 804) s platností od 01.01.2023 do 31.12.2032uzavřený mezi městem Ivančice, se sídlem Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice,IČO: 00281859 a zhotovitelem díla, společností ING-FOREST, s.r.o., se sídlem Kotkova 988,Dvůr Králové nad Labem, 544 01, IČO: 24170852.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/425

5. Souhlas s umístěním stavby zahradního domku na p. č. st. 603 v k. ú. Němčice u Ivančic
Návrh usnesení:

RM souhlasí s umístěním zahradního domku na hranici s parcelou č. 800/20 v k. ú. Němčiceu Ivančic za předpokladu, že žádná část stavby nebude přesahovat do nebo nad parcelu
č. 800/20, která je v majetku města.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/426

6. Smlouva o dílo – Výměna oplocení zahrady MŠ Chřestová
Návrh usnesení:

RM schvaluje Smlouvu o dílo na "Výměnu oplocení zahrady MŠ Chřestová, Ivančice" sezhotovitelem Danielem Sako, IČO 68709340, se sídlem Trstěnice 17, 671 71 Hostěradice.Cena díla je 99 921,50 Kč bez DPH, hrazeno bude z provozní rezervy.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/427

7. Účast soutěžního týmu města Ivančice na mezinárodní soutěži v Rumunsku
Návrh usnesení:

RM schvaluje na základě pozvánky z Jihomoravského kraje účast soutěžního týmu městaIvančice v termínu od 17. 8. – 22. 8.2022 na 2. ročníku Gulášfestu v obci Svatá Helenav Rumunsku ve složení Mgr. Liběna Kubíková, S., V., K.; a zástupců města Bc. JaroslavaSojky a Ing. Jana Halbicha. Akce se koná na podporu cestovního ruchu a české menšinyv oblasti rumunského Banátu.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato



3

Číslo usnesení: RM/2023/20/428
8. Rozpočtové opatření č. 8 týkající se narozpočtování schválených bodů z rezerv z rad

č. 12 až 20
Návrh usnesení:

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 8 týkající se narozpočtování schválených bodů z rezervz rad č. 12 až 20 dle podkladu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančníhoIng. Peškou.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/429

9. RO č. 9 – Dotace a převody mezi obcemi
Návrh usnesení:

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 9 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu plněnírozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje:
1) úpravu transferů,
2) převody mezi obcemi,
podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/430

10. Záměr prodeje části pozemku p. č. 2607/49 o výměře 30 m2 v k. ú. Kounické Předměstí, obecIvančice
Návrh usnesení:

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 2607/49,lesní pozemek, vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě, o výměře cca30 m2, v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/431

11. Záměr prodeje pozemku p. č. 2769/16 o výměře 10 m2 v k.ú. Kounické Předměstí, obecIvančice
Návrh usnesení:

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p. č. 2769/16, ostatníplocha, vyznačené v předloženém výřezu z mapy a katastrální mapy, o výměře 10 m2, v k. ú.



4

Kounické Předměstí, obec Ivančice
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/432

12. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 337/1 v k. ú. Hrubšice
Návrh usnesení:

RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 337/1, lesní pozemek, vyznačenév předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě, o celkové přibližné výměře 325 m2,v k. ú. Hrubšice, obec Ivančice; v textu záměru ke zveřejnění budou uvedeny podmínkypronájmu stanovené odborem životního prostředí.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/433

13. Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú Letkovice, k. ú. Budkovice a k. ú. Ivančice, za účelemprovedení opatření
Návrh usnesení:

RM schvaluje záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Letkovice, Budkovice a Ivančice,uvedených v podkladech označených jako příloha č. 1 k tomuto bodu, tj. v zákresuv katastrální a ortofotomapě, za účelem provedení opatření – podpory populace chráněnéflóry, za nájemné ve výši 500,- Kč/ha.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/434

14. Záměr pronájmu pozemků, či jejich částí: p. č. 3027/1, p. č. 3027/3, p. č. 3027/56 ap. č. 3027/43 v k. ú. Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje záměr pronájmu:- pozemku p. č. 3027/3, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 543 m2
- pozemku p. č. 3027/43, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 56 m2
- části pozemku p. č. 3027/1, orná půda, o přibližné výměře 701 m2
- části pozemku p. č. 3027/56, orná půda, o přibližné výměře 100 m2
vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě, o celkové přibližné výměře1 400 m2, v k. ú. Ivančice, obec Ivančice.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato



5

Číslo usnesení: RM/2023/20/435
15. Udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy na části pozemků p. č. 349/6 ap. č. 349/20, oba v k. ú. Řeznovice

Návrh usnesení:
RM uděluje p. S. souhlas města (vlastníka níže uvedených pozemků) s uzavřením podnájemnísmlouvy o podnájmu části pozemku p. č. 349/20, ostatní plocha, (neplodná půda) a částipozemku p. č. 349/6, ostatní plocha, (neplodná půda), vyznačené v předloženém zákresuv katastrální a ortofotomapě, o celkové přibližné výměře 500 m2 oba v k. ú. Řeznovice, obecIvančice, za účelem pořádání dětského stanového táboru v termínu od 01.07.2023 do15.07.2023, za níže uvedených podmínek:pořadatel táboru (Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Štětí, IČO: 00482820,se sídlem: Nábřežní 286, Štětí 411 08) je povinen:- starat se o předmět podnájmu s péčí řádného hospodáře a užívat jej v souladu s příslušnýmiprávními předpisy zejména v oblasti hygieny, bezpečnosti, veřejného pořádku a ochranyživotního prostředí (pořadatel je povinen dodržovat podmínky stanovené ve vyjádřeníodboru ŽP MěÚ Ivančice)- vlastním nákladem udržovat čistotu předmětu podnájmu a předcházet vzniku škod- je zakázáno provádět jakékoli úpravy nebo změny na předmětu podnájmu- odpady vzniklé z činnosti pořadatele na předmětu podnájmu likviduje pořadatel vlastnímnákladem, bezodkladně a v souladu s platnou právní úpravou.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/436

16. Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Městské lesy Ivančice s uzavřením podnájemnísmlouvy na dvě části pozemku p. č. 2607/49 v k. ú. Kounické Předměstí
Návrh usnesení:

RM uděluje příspěvkové organizaci Městské lesy Ivančice souhlas zřizovatele a vlastníkapozemku s uzavřením podnájemní smlouvy o podnájmu dvou částí pozemku p. č. 2607/49,lesní pozemek, vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě, o celkovépřibližné výměře 52 m2, v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice. Rada města ukládá OPvyhotovit podnájemní smlouvu na předmětné části pozemku ve smlouvě budou uvedenypodmínky stanovené odborem životního prostředí. Kontrolou dodržování podmínekuvedených ve smlouvě se pověřuje ředitel příspěvkové organizace Městské lesy Ivančice.
HlHlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
U Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/437

17. Žádost o finanční podporu Muzeum královského letectva RAF
Návrh usnesení:

RM schvaluje finanční příspěvek na podporu tisku publikace "Rytíři nebes" dle žádostispoluautora publikace.



6

Hlasování:
Pro: 2         Proti: 2         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení nebylo přijato
18. Souhlas s trasou přípojky EGD na akci "Hrubšice – H.: NN přip. kab. příp."

Návrh usnesení:
RM souhlasí s navrženou trasou přípojky elektro firmy EGD na akci „Hrubšice – H.: NNpřip. kab. příp.“ za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j.: MI 15113/2023.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/438

19. Souhlas se "Studií proveditelnosti pro výměnu a doplnění koncových prvků varování"
Návrh usnesení:

RM souhlasí s umístěním koncových prvků varování dle předložené studie „Zpracování studieproveditelnosti pro výměnu a doplnění koncových prvků varování v zóně havarijního plánování JEDukovany a pro výměnu koncových prvků varování v areálu JE Dukovany“.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/439

20. Souhlas s umístěním novostavby RD, provedením nového sjezdu a nájezdu na parcelu as provedením přípojky vody
Návrh usnesení:

RM souhlasí s umístěním novostavby RD, nového sjezdu a nájezdu na stavební parcelua s provedením vodovodní přípojky a splaškové přípojky na parcelu č. 205 a 206/2v k. ú. Hrubšice za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j.: MI 15104/2023.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/440

21. Souhlas s návrhem dopravně inženýrského opatření pro pořádání Ivančické pouti 2023
Návrh usnesení:

RM souhlasí s úplnou uzavírkou prostoru Réna pro konání Ivančické pouti v době29.07.2023 od 5:00 hod do 31.07.2023 do 6:00 hod. Upozornění na pořádanou akci a uzavírkukomunikace zajistí pořadatel min. 7 pracovních dnů před zahájením akce pomocí přenosnýchinformačních tabulí v prostoru dle žádosti. V průběhu akce bude zachován volný prostoro šířce min. 4 m mezi atrakcemi pro možnost průjezdu IZS Jmk.



7

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/441

22. Výměna vodovodu na ulici Dr. Novotného
Návrh usnesení:

RM souhlasí s navrženým řešením stavby „Ivančice – obnova vodovodu v ul. Dr. Novotného“za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j.: MI 15129/2023. Koordinace akce bude probíhatse zhotovitelem stavby na kruhové křižovatce s firmou PORR.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/442

23. Veřejná zakázka malého rozsahu "Oprava komunikace plochy za kostelem, Ivančice" -přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo
Návrh usnesení:

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek zadání veřejnézakázky malého rozsahu "Oprava komunikace plochy za kostelem, Ivančice" Sdružení proIvančice - komunikaci za kostelem složené ze společností HILDEBRANT CZ s.r.o., se sídlemOkrajová 40, 586 01 Jihlava, IČO 14380136 a BADIN s.r.o., se sídlem Polní 1007/12, 664 91Ivančice, IČO 03860582 s nabídkovou cenou 686 099,55 Kč bez DPH a schvaluje smlouvuo dílo s tímto sdružením. Podány byly dvě nabídky. Hrazeno bude z rozpočtu ORJ 555.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/443

24. Plná moc projekt "Vybudování a rekonstrukce odborných učeben v ZŠ TGM"
Návrh usnesení:

RM schvaluje Plnou moc pro zastupovaní v rámci projektu "Vybudování a rekonstrukceodborných učeben v ZŠ TGM" pro firmu OPTIMAL Consulting, s.r.o., se sídlem Podmolí 23,669 02 Znojmo, IČO 29268087. S firmou byla uzavřena dne 10.05.2022 příkazní smlouva nadotační management.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/444

25. Evropské centrum Alfonse  Muchy v Ivančicích – Dodatek č. 2 ke smlouvě o  poskytnutídotace z rozpočtu JmK
Návrh usnesení:

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje



8

č. JMK077726/OKH na realizaci projektu "Zpracování projektové dokumentace Evropskécentrum Alfonse Muchy v Ivančicích" mezi Jihomoravským krajem, IČO 70888337 se sídlemŽerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno a městem Ivančice, IČO 0281859, se sídlemPalackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice. Dodatek řeší prodloužení termínu do 31.12.2023.Hrazeno bude z ORJ 555.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/445

26. Dohoda o nákladech za odběr vody
Návrh usnesení:

RM schvaluje Dohodu o nákladech za odběr vody z odběrného místa (č. OM – 50820-21)u hřbitova v místní části Budkovice na pozemku p. č. 1501/1 v k. ú. Budkovice, za období26. 6. 2023 – 23. 7. 2023, se společností FORSYTHIA BONA s.r.o., IČO: 64049710,se sídlem: Ječná 505/2, 120 00 Praha 2, za částku 424,- Kč.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/446

27. Uzavření dodatku č. 1 k bytu č. 15 na adrese Komenského náměstí 21/9, Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje dodatek č. 1 k bytu č. 15 na adrese Komenského náměstí 21/9, Ivančice,nájemkyně paní D. Nájem na dobu určitou do 30.06.2024.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/447

28. Uzavření dodatku č. 1 k bytu č. 3 na adrese Růžová 866/14, Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje dodatek č. 1 k bytu č. 3 na adrese Růžová 866/14, Ivančice, nájemkyně paní Š.Nájem na dobu určitou do 30.06.2024.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/448

29. Uzavření dodatku č. 1 k bytu č. 11 na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice



9

Návrh usnesení:
RM schvaluje dodatek č. 1 k bytu č. 11 na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice, nájemce panŠ. Nájem na dobu určitou do 30.06.2024.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/449

30. Uzavření dodatku č. 1 k bytu č. 7 na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje dodatek č. 1 k bytu č. 7 na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice, nájemkyněpaní Č. Nájem na dobu určitou do 30.09.2023.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/450

31. Uzavření dodatku č. 2 k bytu č. 2 na adrese Pod Hájkem 28/38, Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje dodatek č. 2 k bytu č. 2 na adrese Pod Hájkem 28/38, Ivančice, nájemkyně paníM. Nájem na dobu určitou do 30.06.2024.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/451

32. Veřejná zakázka malého rozsahu "Změna dispozice bytu č. 4 v 3.NP ve dvoře měšťanskéhodomu Palackého náměstí 87/41, Ivančice" – Dodatek č. 1 k SOD
Návrh usnesení:

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 15. 12. 2022 s podnikatelem: PetrBeránek, nar. 10.08.1980, se sídlem Horníkova 4, 628 00 Brno, IČO 76117324 na realizacizakázky "Změna dispozice bytu č. 4 v 3.NP ve dvoře měšťanského domu Palackého náměstí87/41, Ivančice". Dodatek řeší navýšení ceny o 136 817,50 Kč bez DPH za vícepráce.Hrazeno bude z rozpočtu ORJ 555.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/452

33. Dodatek č.8 k pojistné smlouvě č. 2738322667 o pojištění majetku, lesů a odpovědnosti
Návrh usnesení:



10

RM schvaluje dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 2738322667 uzavřené s UNIQApojišťovnou, Evropská 136, IČO: 49240480, týkající se pojištění dvou kontejnerů sloužícíchjako záchody a sprchy u hřiště pro fotbalisty a tenisty.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/453

34. Revokace usnesení č. RM/2022/7/159
Návrh usnesení:

RM revokuje usnesení č. RM/2022/7/159.RM schvaluje vyvěšení moravské vlajky na budovu městského úřadu na Palackého náměstí196/6, Ivančice, u příležitosti státního svátku 5. července, kdy slavíme příchod slovanskýchvěrozvěstů, sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu; OSÚMI vyvěsí moravskou vlajku4. 7. 2023 a sejme ji 7. 7. 2023.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/20/454


